condemnatio, quæ in eo mundum rursus a voluptate ac libidine naturæ ortum receperit, ut sicut in Adamo in interitum voluptatis ergo peccatum per mortem naturam damnaverit, fueratque tempus ut natura peccati causa morte damnetur: sic in Christo justitiæ ergo natura per mortem peccatum damnet, veniatque tempus ut peccatum morte damnetur, ob naturæ justitiæ, quæ in Christo ortum ex voluptate ac libidine prorsus depulerit: cujus merito cunctis necessario velut debitum mortis damnatio comes erat. Ita sane, ut in Adamo quidem propter peccatum, mors naturæ damnatio sit: in Christo autem propter justitiæ, peccati damnatio. Nam qui peccati causa in damnationem naturæ patitur, jure sustinet mortem: at, qui nullo peccati reatu patitur, sed ut potius secundum dispensationem naturæ indulgeat, in damnationem peccati, peccati multa inductam mortem sponte suscipit, ut illa intereat.

219 Quemadmodum igitur propter Adamum, qui per inobedientiam voluptariæ generationis legem condidisset, ac, qua propter illam natura damnata est, mortem innoxisset, Adæ posteri omnes, ea ortus lege quæ libidinem habet, necessario, veillent velent, etiam eam mortem, qua fuerat damnata natura, potentia ortui conjunctam habebant; eratque tempus ut natura a peccato condemnaretur, quandiu ortus constantis libidine lex naturæ dominabatur: sic propter Christum, qui ejus ortus sic libidine constantis a natura legem penitus prodigaverit, mortisque illius causa inductæ naturæ, eo duntaxat fine, sponte sua usum suscepit, ut peccatum damnet; omnes qui ex Christo secundum voluntatem Spiritu per lavacrum regenerationis renati sunt, prioremque Adami ortum libidine constantem per gratiam excuserunt, ac, quæ baptismo præstatur, immunitatis a peccato gratiam, mysticæque in Spiritu adoptionis viæ in legem illibatamque per evangelicam legem mandatorum servaverunt, merito in peccati damnationem mortis ipsam usam reipsa nacti sunt, tempus accipientes ut peccatum in carne damnet; universim quidem, quod spectat ad naturam, gratiæ dono, ob magnum assumptæ humanæ naturæ mysterium, ipsum, ex quo Verbi incarnatio eluxit, tempus: proprie vero in actu, gratiæ item dono, tempus illud, ex quo quisque per baptismum consecutus est gratiam adoptionis: secundum quam, solam præceptis animi sententiâ in spiritu operosam nacti generationem, per multas arduas atque labores, qui eis innoxitur, mortis usum, in peccati condemnationem suscipiunt.

Non enim jam ob peccatum, qui tinctus baptismo est, ratumque mandatis baptisma conservavit, velut debitum peccati reatu mortem solvit; sed in peccati damnationem illius admittit usum, quo ad divinam ac immortalem vitam mysticè transmittatur. Sancti